
Núm. 241 Pág.
16-12-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Desarrollo Rural y Despoblación

2024/17021 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la corrección de
errores al anuncio 2024/14989 publicado en el Boletín Oficial de la
Provincia de Valencia del día 05/11/2024 sobre el acuerdo de
concesión directa de subvenciones a municipios rurales y/o en riesgo
de despoblación, con un servicio de transporte de débil tráfico, para
financiar alternativas públicas de transporte de personas, y para la
puesta a disposición de bonos de transporte regular. 

ANUNCIO
La Junta de Gobierno de la Diputació de València, en sesión ordinaria

celebrada el 22 de octubre de 2024, aprobó el acuerdo de concesión directa de
subvenciones a municipios rurales y/o en riesgo de despoblación, con un servicio de
transporte de débil tráfico, para financiar alternativas públicas de transporte de
personas, y para la puesta a disposición de bonos de transporte regular, con el
siguiente tenor literal:

Dada cuenta del expediente que se tramita en la Sección de Desarrollo Rural
y Despoblación, para la aprobación de ayudas directas a municipios de determinadas
características, destinadas a mejorar el servicio de transporte público en municipios
rurales y/o en riesgo de despoblación, en cumplimiento de la providencia del
diputado delegado del área de Medio Ambiente, de fecha 04/04/2024.

Advertido error material en la concesión de las mencionadas subvenciones,
aprobada por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el 22 de octubre de 2024.

El error consiste en que los municipios de Benissoda y Cofrentes, aparecen
erróneamente como estimados en el Anexo I, del citado acuerdo, y otros dos
municipios, Beniatjar y Simat de la Valldigna, que aparecen por error como
desestimados en el Anexo II, del mismo acuerdo.

Visto el artículo 109.2 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Atendido el informe favorable del jefe de Sección de Desarrollo Rural y
Despoblación.

Visto que se ha comprobado, atendiendo a la documentación que se aporta
en el expediente, que se cumplen los requisitos dispuestos en el sistema FILIM de
fiscalización limitada, en relación con el contenido del apartado 3.1.2 relativo a las
subvenciones de concesión directa; subapartado 3.1.2.5. (compromiso del gasto.
Concesión subvenciones directas con pluralidad de receptores).

Atendido el informe favorable de fiscalización de la Intervención General, de
fecha 15/11/2024.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

02
1



Núm. 241 Pág.
16-12-2024 2

Atendido que el órgano competente para otorgar la concesión de la
subvención es la Junta de Gobierno, de acuerdo con lo previsto por el artículo 24.3 de
la Ordenanza General de Subvenciones y el apartado Tercero.1 del decreto del
presidente de la Diputación núm. 13.150/2023, de 23 de octubre, de delegaciones de
la Presidencia.

SE ACUERDA:

Primero. Modificar la concesión de ayudas directas por razones de interés
general aprobada por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el 22 de octubre de
2024, de subvenciones a municipios rurales y/o en riesgo de despoblación, con un
servicio de transporte de débil tráfico, para financiar alternativas públicas de
transporte de personas, y para la puesta a disposición de bonos de transporte
regular. La modificación se circunscribe a incluir los municipios de Beniatjar y Simat
de la Valldigna en el Anexo I, de solicitudes estimadas, en lugar de los municipios de
Benissoda y Cofrentes que finalmente se incluyen en el Anexo II, de desestimadas,
no afectando al resto de municipios beneficiarios o no.

Segundo. Modificar la disposición del gasto del acuerdo referido, derivada
de la corrección indicada, pasando de 359.000,10 euros a 360.605,30 euros, con
cargo a la aplicación presupuestaria 706.41400.46200 del vigente presupuesto de
gastos de la Diputación.

Tercero. Publicar esta resolución y notificar a los municipios afectados y a la
Intervención General.

Cuarto. Esta resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma
podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición, ante el órgano
competente, en el plazo máximo de un mes, contado a partir del día siguiente a
aquel en que tenga lugar la notificación del presente acto, o directamente, recurso
contencioso - administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso - Administrativo de
València, en el plazo de dos meses contados también a partir de aquel en que tenga
lugar la notificación del presente acto. Todo ello, de conformidad con el vigente tenor
de los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los artículos 8, 14, 25 y 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso
-Administrativa, y sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que
se estime procedente.

VER ANEXO

València, 6 de diciembre de 2024.—El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

02
1



Núm. 241 Pág.
16-12-2024 3

ANNEX I SOLICITUDES ADMITIDAS 
ANEXO I SOL·LICITUDS ADMESES 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT IMPORTE 

173/24/COP P4600100D ADEMUZ 5.615,95 € 

174/24/COP P4600200B ADOR 2.564,50 € 

182/24/COP P4601000E ALBALAT DELS TARONGERS 2.279,10 € 

184/24/COP P4601200A ALBORACHE 2.892,70 € 

188/24/COP P4601600B ALCÀNTERA DE XÚQUER 2.377,40 € 

190/24/COP P4601800H ALCUBLAS 3.150,70 € 

294/24/COP P4602400F ALFARA DE LA BARONIA 1.938,90 € 

251/24/COP P4602600A ALFARP 2.675,10 € 

262/24/COP P4602700I ALFARRASÍ 2.329,25 € 

312/24/COP P4602300H ALFAUIR 1.654,75 € 

292/24/COP P4602800G ALGAR DE PALÀNCIA 1.965,35 € 

284/24/COP P4603300G ALMISERÀ 2.020,25 € 

240/24/COP P4603600J ALPUENTE 4.148,35 € 

330/24/COP P4603700H ALQUERIA DE LA COMTESSA, L 2.179,45 € 

271/24/COP P4603800F ANDILLA 3.279,40 € 

223/24/COP P4603900D ANNA 3.335,65 € 

246/24/COP P4604100J ARAS DE LOS OLMOS 4.164,40 € 

175/24/COP P4600300J ATZENETA D'ALBAIDA 2.140,00 € 

273/24/COP P4604600I BARX 2.425,40 € 

333/24/COP P4604500A BARXETA 2.466,75 € 

258/24/COP P4604700G BÈLGIDA 1.886,10 € 

296/24/COP P4604900C BELLÚS 1.978,80 € 

249/24/COP P4605000A BENAGÉBER 2.690,65 € 

326/24/COP P4605600H BENIATJAR 2.372,40 € 

285/24/COP P4605700F BENICOLET 2.003,75 € 

172/24/COP P4600027I BENICULL DE XUQUER 1.962,75 € 

317/24/COP P4606100H BENIFLÁ 1.511,65 € 

310/24/COP P4606400B BENIMUSLEM 1.712,75 € 

286/24/COP P4607100G BENISUERA 2.003,50 € 

244/24/COP P4607300C BICORP 2.840,65 € 

325/24/COP P4607500H BOLBAITE 2.555,40 € 

295/24/COP P4607700D BUFALI 1.931,00 € 

237/24/COP P4607800B BUGARRA 3.009,15 € 

219/24/COP P4608100F CALLES 3.389,15 € 

225/24/COP P4608200D CAMPORROBLES 3.188,40 € 

297/24/COP P4608800A CARRÍCOLA 1.881,00 € 

199/24/COP P4608900I CASAS ALTAS 5.071,00 € 

198/24/COP P4609000G CASAS BAJAS 5.150,25 € 

205/24/COP P4609100E CASINOS 4.072,70 € 

328/24/COP P4609300A CASTELLONET DE LA CONQUESTA 1.912,20 € 

193/24/COP P4609400I CASTIELFABIB 5.337,25 € 

213/24/COP P4609500F CATADAU 3.602,25 € 

255/24/COP P4609700B CAUDETE DE LAS FUENTES 2.486,05 € 

318/24/COP P4609800J CERDÀ 1.479,60 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

02
1



Núm. 241 Pág.
16-12-2024 4

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT IMPORTE 

222/24/COP P4610900E CHELLA 3.282,85 

201/24/COP P4610800G CHELVA 4.557,70 

264/24/COP P4611000C CHERA 2.316,50 

331/24/COP P4611400E CHULILLA 3.384,60 

218/24/COP P4610000D CORBERA 3.407,80 € 

241/24/COP P4610100B CORTES DE PALLÁS 2.910,55 € 

313/24/COP P4610200J COTES 1.646,65 € 

247/24/COP P4611600J DOMEÑO 2.757,45 

242/24/COP P4611700H DOS AGUAS 2.908,25 

197/24/COP P4612000B ENGUERA 5.234,95 

256/24/COP P4612200H ESTIVELLA 2.482,50 

214/24/COP P4613000A FONT DE LA FIGUERA, LA 3.600,70 

327/24/COP P4612600I FONTANARS DELS ALFORINS 2.164,40 

278/24/COP P4612700G FORTALENY 2.066,85 

265/24/COP P4613100I FUENTERROBLES 2.292,35 

171/24/COP P1206600G GÁTOVA 2.810,80 € 

334/24/COP P4613200G GAVARDA 2.201,90 

236/24/COP P4613500J GESTALGAR 3.039,35 

320/24/COP P4613800D GODELLETA 4.297,40 

302/24/COP P4613900B GRANJA DE LA COSTERA, LA 1.808,40 

221/24/COP P4614300D HIGUERUELAS 3.293,15 

234/24/COP P4614400B JALANCE 3.092,75 

332/24/COP P4614600G JARAFUEL 3.231,45 

287/24/COP P4615600F LLANERA DE RANES 1.984,45 

254/24/COP P4615700D LLAURÍ 2.524,40 

303/24/COP P4615500H LLOCNOU DE SANT JERONI 1.799,20 

216/24/COP P4615800B LLOMBAI 3.494,95 

323/24/COP P4615200E LLUTXENT 3.180,75 

231/24/COP P4615100G LOSA DEL OBISPO 3.143,15 

235/24/COP P4616000H MACASTRE 3.076,65 

224/24/COP P4616300B MARINES 3.228,75 

232/24/COP P4616900I MILLARES 3.137,75 

200/24/COP P4617200C MOIXENT / MOGENTE 4.908,65 

267/24/COP P4617600D MONTESA 2.260,90 

290/24/COP P4617700B MONTICHELVO 1.975,90 

208/24/COP P4617800J MONTROI / MONTROY 3.976,90 

210/24/COP P4618100D NAVARRÉS 3.861,80 

306/24/COP P4618200B NOVETLÈ / NOVELÉ 1.777,10 

228/24/COP P4618400H OLOCAU 3.156,65 

252/24/COP P4618700A OTOS 2.642,30 

329/24/COP P4619000E PALMERA 1.849,00 

308/24/COP P4619100C PALOMAR 1.743,95 

203/24/COP P4619300I PEDRALBA 4.400,05 

291/24/COP P4619400G PETRÉS 1.970,85 

233/24/COP P4619700J PILES 3.127,85 

270/24/COP P4619800H PINET 2.203,85 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

02
1



Núm. 241 Pág.
16-12-2024 5

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT IMPORTE 

289/24/COP P4620000B POTRÍES 1.979,10 

202/24/COP P4620300F PUEBLA DE SAN MIGUEL 4.449,80 

257/24/COP P4610500C QUARTELL 2.479,45 

239/24/COP P4610600A QUATRETONDA 2.947,55 

248/24/COP P4620800E QUESA 2.753,50 

274/24/COP P4621000A RAFELCOFER 2.131,30 

282/24/COP P4621200G RÁFOL DE SALEM 2.038,35 

281/24/COP P4621900B ROTGLÁ Y CORBERÁ 2.038,50 

269/24/COP P4622000J RÒTOVA 2.221,30 

283/24/COP P4622300D SALEM 2.030,85 

314/24/COP P4622400B SANT JOANET 1.635,55 

280/24/COP P4622600G SEGART 2.041,05 

315/24/COP P4622700E SELLENT 1.601,35 

279/24/COP P4622900A SENYERA 2.060,75 

206/24/COP P4623000I SERRA 4.022,40 

263/24/COP P4623100G SIETE AGUAS 2.319,85 

207/24/COP P4623300C SIMAT DE LA VALLDIGNA 3.981,50 

227/24/COP P4623400A SINARCAS 3.173,00 

217/24/COP P4623600F SOT DE CHERA 3.420,45 

261/24/COP P4623800B SUMACÀRCER 2.337,50 

322/24/COP P4624100F TERESA DE COFRENTES 3.275,35 

209/24/COP P4624300B TITAGUAS 3.955,65 

194/24/COP P4624400J TORREBAJA 5.278,00 

307/24/COP P4624500G TORRELLA 1.747,05 

259/24/COP P4624800A TOUS 2.408,50 

204/24/COP P4624900I TUÉJAR 4.108,65 

211/24/COP P4625300A VALLADA 3.812,00 

195/24/COP P4625400I VALLANCA 5.252,10 

309/24/COP P4625500F VALLÉS 1.719,30 

238/24/COP P4625600D VENTA DEL MORO 2.993,80 

196/24/COP P4626000F VILLAR DEL ARZOBISPO 5.245,35 

243/24/COP P4626100D VILLARGORDO DEL CABRIEL 2.869,55 

215/24/COP P4626300J YÁTOVA 3.560,15 

212/24/COP P4626400H YESA, LA 3.725,05 

230/24/COP P4626500E ZARRA 3.144,85 

TOTAL 360.605,30 € 
 
  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

02
1



Núm. 241 Pág.
16-12-2024 6

ANNEX II SOL·LICITUDS DESESTIMADES 
ANEXO II SOLICITUDES DESESTIMADAS 

 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT MOTIVO/MOTIU 

268/24/COP P4603000C ALGÍMIA D'ALFARA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

220/24/COP P4604000B ANTELLA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

275/24/COP P4604300F AIELO DE RUGAT 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

304/24/COP P4605200G BENAVITES 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

305/24/COP P4605300E BENEIXIDA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

250/24/COP P4605900B BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

316/24/COP P4607000I BENISSODA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

226/24/COP P4609900H COFRENTES 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

277/24/COP P4610300H QUART DE LES VALLS 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

301/24/COP P4611900D EMPERADOR 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

298/24/COP P4612300F ESTUBENY 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

300/24/COP P4615300C LLOCNOU D'EN FENOLLET 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

311/24/COP P4615400A LLOCNOU DE LA CORONA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

272/24/COP P4622100H RUGAT 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

299/24/COP P4622800C SEMPERE 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

276/24/COP P4624200D TERRATEIG 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

288/24/COP P4624700C TORRES TORRES 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

02
1



Núm. 241 Pág.
16-12-2024 7

 

ANNEX II SOL·LICITUDS DESESTIMADES 
ANEXO II SOLICITUDES DESESTIMADAS 

 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT MOTIVO/MOTIU 

268/24/COP P4603000C ALGÍMIA D'ALFARA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

220/24/COP P4604000B ANTELLA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

275/24/COP P4604300F AIELO DE RUGAT 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

304/24/COP P4605200G BENAVITES 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

305/24/COP P4605300E BENEIXIDA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

250/24/COP P4605900B BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

316/24/COP P4607000I BENISSODA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

226/24/COP P4609900H COFRENTES 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

277/24/COP P4610300H QUART DE LES VALLS 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

301/24/COP P4611900D EMPERADOR 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

298/24/COP P4612300F ESTUBENY 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

300/24/COP P4615300C LLOCNOU D'EN FENOLLET 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

311/24/COP P4615400A LLOCNOU DE LA CORONA 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

272/24/COP P4622100H RUGAT 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

299/24/COP P4622800C SEMPERE 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

276/24/COP P4624200D TERRATEIG 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

288/24/COP P4624700C TORRES TORRES 
Renuncia del interesado / 
Renúncia de l'interessat 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

02
1


		2024-12-13T12:28:44+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



